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Anotācija Līdz ar inovāciju un tehnoloģiju pārneses strauju attīstību Eiropas un globālā tirgū, intelektuālā
īpašuma aizsardzības jautājumi ir kļuvuši īpaši aktuāli. Bieži jaunrades rezultātā radītais darbs tiek
atdarināts vai izmantots bez atlīdzības izmaksāšanas tā autoriem un tiešajiem tiesību īpašniekam.
Ikvienam uzņēmējam ir jāzina, kā aizsargāt sava uzņēmuma intelektuālo īpašumu un pārvērst to
uzņēmuma kapitālā. Studiju priekšmets ir veltīts aktuālajiem intelektuālā īpašuma aizsardzības
jautājumiem un patentēšanai.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Intelektuālais īpašums un tā aizsardzība ir studiju priekšmets, kas dod priekšstatu par intelektuālo
īpašumu ar mērķi palīdzēt studentiem izprast intelektuālā īpašuma aizsardzības principus un iegūt
prasmi patstāvīgi pieņemt ekonomiski pamatotus lēmumus intelektuālā īpašuma politikas
veidošanai iestādē vai uzņēmumā.  Pēc studiju priekšmeta apgūšanas studējošie spēj patstāvīgi
plānot intelektuālā īpašuma aizsardzību uzņēmumā un piedalīties patentu pieteikumu
sagatavošanā.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Patstāvīgais darbs tiek organizēts atbilstoši studiju tematikai, ietver individuālu un grupas darbu.
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Ievadnodarbība. Intelektuālais kapitāls. Intelektuālais īpašums un tā veidi. 2 0 0 0

Autortiesības un to veidi. Autortiesības reglamentējošā likumdošana. Tās atšķirības Eiropas valstu
saimē, pasaulē

4 0 0 0

Intelektuālā īpašuma aizsardzības vedi, to klasifikācija. 2 0 0 0

Patenti un patentēšana. 4 0 0 0

Dizainparaugs. 2 0 0 0

Augu šķirņu aizsardzība. 2 0 0 0

Komercnoslēpums un tā aizsardzības veidi 4 0 0 0

Godīga un negodīga konkurence 2 0 0 0

Pasaules patentu organizācija un tās loma intelektuālā īpašuma aizsardzībā 4 0 0 0

Patentēšanas pozitīvās un negatīvās pieredzes analīze. Patentu sastādīšanas vadlīnijas. 6 0 0 0

Kopā: 32 0 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Pārzināt intelektuālā īpašuma formas un pastenēšanas nozīmi intelektuālā īpašuma aizsardzībā. Situācijas uzdevums. Grupu darbs, diskusijas.

Izprast dizainparaugu jēdzienu un to aizsardzības principus. Jāprot sastādīt dizainparauga patenta
pieteikum.

Individuāli un grupas darbi auditorijās

Izprast augu šķirņu aizsardzības principus. Jāprot sastādīt augu šķirnes reģistrācijas pieteikumu. Individuāli un grupas darbi auditorijās

Izprast ģeogrāfiskās izcelsmes norāžu jēdzienu, veidus un to aizsardzības principus. Individuāli un grupas darbi auditorijās.

Izprast autortiesību un patentu aizsardzības principus. Jāprot sastādīt patenta pieteikumu un analizēt
patentu statistiku.

Individuāli un grupas darbi auditorijās.
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